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احیای 500 هکتار اراضی بیابانی استان همدان
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان همدان
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مریمبیگدلو/گروهاستانها

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان همدان 
گفت: ۵۰۰ هکتار از اراضی بیابانی استان احیا شده و 
در حال حاضر از وضعیت خیلی خوبی برخوردار است.

اسفندیار خزایی گفت: در سال ۱۴۰۳ اهم فعالیت های 
منابع طبیعی حول محور جنگل، مرتع و آبخیزداری با 

رویکرد حفظ، احیا، توسعه و بهره برداری است.
وی با بیان اینکه به منظور حفاظت از عرصه های منابع 
طبیعی تثبیت مالکیت انجام شده است افزود: ۸۷۰ 
هزار هکتار رفع تداخل و اسناد دفترچه ای در همدان 

صادر شده است.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان همدان 
در بخش دیگر از سخنانش به تعیین تکلیف مرزهای 
استان اشاره کرد و گفت: مرزهای استان با استان های 
همجوار تعیین شده و تنها در دو قسمت این مهم در 

حال انجام است.
وی در ادامه با تاکید بر اهمیت حوزه جنگل خاطرنشان 
کرد: ۴۳ هزار و ۶۷۳ هکتار، مساحت اراضی جنگل، 
ذخایر و پارک های جنگلی استان است اگرچه نکته 
قابل توجه در این باره میزان مستثنیاتی است که از 
ملی بیشتر است و حفاظت را کاری دشوار کرده است.

خزایی با بیان اینکه استان همدان کم جنگل با 
گونه های بسیار ارزشمند است گفت: تنوع زیستی 

بالایی از نظر گیاهی در استان داریم.
وی در بخش دیگر با تاکید بر اینکه جنگل ها و مراتع 
در فصل خشکسالی بعضاً چار حریق می شوند تصریح 

کرد: سال گذشته همکاران منابع طبیعی مجدانه 
در خاموشی حریق اقدام کردند اگرچه در این بین 
کمک هایی از سوی سازمان ها و نهادهای انجام شد 

همچون هیأت کوهنوردی همدان.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری همدان در حوزه 
مراتع نیز یادآور شد: ۶۵۵ هزار هکتار مساحت مراتع 
استان است به طوری که بیش از یک هزار و ۶۵۸ گونه 
گیاهی دارد به عبارتی تنوع زیستی مراتع استان بسیار 
بالاست که از نظر گیاهی و دارویی حائز اهیمت هستند.
وی با اشاره طی دو سال گذشته تقویم کوچ در استان 
رعایت شده است اضافه کرد: کوچ تابع اقلیم است از 

این رو برای رفع بخشی از مشکلات کوچ عشایر باید 
قوانینی وضع شود همچنین دولت اهتمام ورزد تا موانع 

موجود حل شود.
 خزایی در قسمت دیگر به حوزه های آبخیزداری 
پرداخت و گفت: ضمن اینکه استان یک میلیون و ۹۴۴ 
هزار هکتار مساحت دارد که یک میلیون از این اراضی 
مستعد اجرای عملیات آبخیزداری هستند؛ باید توجه 
کرد که همدان در یک فلات بلندی واقع شده از همین 
رو از هیچ استانی به همدان آب وارد نمی شود اما بعضاً 
به استان های دیگر حتی به خلیج فارس و خزر آب 

منتقل می شود.

 وی با اشاره به اینکه آب ستون زمین است اظهار کرد: 
اگر بیش از تغذیه آب از زمین خارج شود فرونشست 
رخ می دهد همچون منطقه قهاوند که دچار بیابانی 
شدیم تاکنون ۲۶ هزار هکتار از اراضی استان بیابانی 
شده است.مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان 
همدان با بیان اینکه ۵۰۰ هکتار از اراضی بیابانی استان 
احیا شده و در حال حاضر از وضعیت خیلی خوبی 
برخوردار است گفت: فرسایش یک فرایند طبیعی 
است، اما فرسایش مجاز و غیرمجاز داریم که فرسایش 

غیرمجاز به واسطه انسان رخ می دهد.
وی در ادامه به طرح کاشت یک میلیارد درخت اشاره 
کرد و افزود: در این طرح سهمیه استان بیشتر از 
استان های همجوار است به نحوی که خیلی خوب ورود 
کردیم اگرچه لازم است در آینده اهتمام ویژه ای در این 

حوزه داشته باشیم.
خزایی خاطرنشان کرد: سال ۱۴۰۲ اراضی ملی استان 
کاداستر و بیش از ۷۰۰ هزار هکتار از اراضی ملی 
شناسایی شد همچنین ظرف دو سال قانون رفع موانع 

تولید به مرحله اجرا رسید
وی یکی از مزایای اعمال این دو قانون را جلوگیری از 
زمین خواری دانست و متذکر شد: دست زمین خواران 

از تصاحب اراضی همدان کوتاه شده است.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان همدان 
در پایان یادآور شد: در سال جاری ۶۵۱ فقره پرونده 
تخریب و تصرف اراضی به مساحت ۷۴۴ هکتار در 
استان تشکیل شده همچنین ۴۶۹ هکتار به مساحت 

۷۰۶ هکتار خلعید صورت گرفته است.

  برگزاری 250 پویش کاشت نهال
 با مشارکت مردم؛

  توزیع  5۶0 هزار اصله نهال
 در هفته منابع طبیعی
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معاون فنی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری  استان 
همدان: هفته منابع طبیعی ۵۶۰ هزار اصله نهال توزیع 
شد که شامل ۴۳۵ هزار نهال صنوبر، ۱۱۵ هزار اصله گونه 
های مختلف فضای سبزی و جنگلی شامل توت، سنجد، 
ارغوان، داغداغان، زبان گنجشک، بادام، کاج، سبز خمره 

ای و بلوط توزیع شد.
رضا الوندی در نشست خبری با خبرنگاران بیان کرد: 
طرح کاداستر در ۱۰۰ درصد اراضی ملی به وسعت ۷۰۰ 

هزار هکتار سال گذشته به پایان رسید.
وی اضافه کرد: پس از اجرای طرح کاداستر اجرای ماده 
۵۴ قانون رفع موانع رقابت پذیر ابلاغ شد که در این راستا 

هم طی مدت ۲ سال این قانون به سرانجام رسید.
معاون حفاظت و امور اراضی اداره کل منابع طبیعی و 
آبخیزداری بیان کرد: یکی از محاسن این قانون این بود 
که هفت هزار هکتار از اراضی این استان که اجرای مقررات 
داشت اما در مستثنیات شناسایی نشده بود، به عرصه 
ها بازگشت همچنین با به روز شدن اطلاعات، تثبیت 
اطلاعات در ثبت اسناد، در جلوگیری از زمین خواری 
موثر بود.الوندی گفت: همچنین با تهیه نقشه به دنبال 
اجرای طرح کاداستر و ماده ۵۴ قانون رفع موانع رقابت 
پذیر، رتبه همدان در پاسخ به استعلامات بهبود یافت و 
میانگین پاسخ به استعلامات به چهار روز رسید که رتبه 

دوم کشور را در این باره داریم.
وی افزود: همدان در زمینه ایجاد نیروگاه های خورشیدی 
کارهای خوب و بزرگی کرده که در بهبود وضعیت کشور 
به ویژه بهبود و مدیریت ناترازی و کاهش قطعی برق 

بسیار موثر است.
معاون حفاظت و امور اراضی اداره کل منابع طبیعی و 
آبخیزداری اضافه کرد: این اداره کل در زمینه پنجره 
واحد مدیریت زمین و در خدمات پاسخ به استعلامات 
به دستگاه های که با زمین سر و کار دارند، رتبه پنجم 

کشور را دارد.
الوندی ادامه داد: در پنجره مدیریت زمین از قسمت پایش 
می توان هر گونه فعل و انفعالات، مکان وقوع تخریب و 
زمین خواری و مساحت آن که رخ می دهد را از طریق 

ماهواره خیام رصد و کنترل کرد.
وی بهبود کیفیت نقشه های زمین، انجام همه اقدامات 
منابع طبیعی توسط سامانه های طراحی شده، ورود زود 
هنگام عشایر به استان و بروز حریق در عرصه های طبیعی 
را از مهمترین دغدغه های منابع طبیعی همدان در فصل 

بهار سال آینده عنوان کرد.
معاون فنی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری همدان 
نیز گفت: وسعت جنگل های این استان به بیش از ۴۳ 
هزار هکتار می رسد که شامل یک هزار و ۴۴۱ جنگل 
طبیعی، ۶ هزار هکتار دست کاشت و مابقی اراضی 

اکوسیستم جنگلی است.
شاهرخ شجاعی فر افزود: در راستای حفظ، احیای و 
غنی سازی جنگل ها فعالیت هایی انجام شده که در 
راستای کاشت یک میلیارد درخت، نسبت به فعال سازی 
نهالستان ها اقدام شد به گونه ای که در سال نخست 
اجرای این طرح یک میلیون و ۷۵۰ هزار اصله نهال در 
بخش دولتی و خصوصی تولید و با در نظر گرفتن نهال 
های زارعت چوب و یک میلیون و ۴۰ هزار بذر کاری 

و ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار کشت در عرصه صورت گرفت.
وی ادامه داد: سال دوم اجرای این طرح ۲ میلیون و ۷۰۰ 
هزار اصله نهال تولید و ۳۰۰ هزار بذر کشت شد و سال 
سوم اجرای طرح از اوایل مهر امسال شروع و کشت بذر 

شروع شده است.
معاون فنی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری همدان 
گفت: هفته منابع طبیعی ۵۶۰ هزار اصله نهال توزیع شد 
که شامل ۴۳۵ هزار نهال صنوبر، ۱۱۵ هزار اصله گونه 
های مختلف فضای سبزی و جنگلی شامل توت، سنجد، 
ارغوان، داغداغان، زبان گنجشک، بادام، کاج، سبز خمره 

ای و بلوط توزیع شد.
شجاعی فر افزود: پیشتر پنج گونه نهال در استان همدان 
تولید می شد که هم اینک ۳۱ گونه نهال در نهالستان 

های این استان تولید می شود.
وی بیان کرد: ۶۶۵ هزار هکتار وسعت مراتع این استان 
شامل یک هزار و ۸۵ سامان عرفی که از این میزان 
۵۵ سامان عشایری است و ۶۴ هزار بهره بردار و دامدار 
در استان داریم.معاون فنی اداره کل منابع طبیعی و 
آبخیزداری همدان گفت: برای احیای و اصلاح مراتع طرح 
های مختلف از جمله هزار و۲۰۰ هکتار کپه کاری، یک 
هزار و ۵۰۰ هکتار ذخیره نزولات و ۲۰۰ هکتار کاشت 

گونه های دارویی داریم.
شجاعی فر اظهار کرد: ۲۶ هزار هکتار عرصه های ملی در 
بخش بیابان واقع شده که طرح های مختلف بیابانزدایی 
شامل کشت گونه های مقاوم به شوری و خشکی از سال 
ها قبل شروع و ۷۰۰ هکتار بیابان زدایی انجام شده و 

امسال هم ۶۰ هکتار اجرا می شود.
معاون آبخیزداری اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
همدان نیز گفت: هدف از اجرای طرح های آبخیزداری 
کنترل سیل و رسوب و افزایش آب سفره های زیر زمینی 
است.محمد مهدی آرتیمانی افزود: این استان ۱۶۰ زیر 
حوزه آبخیز دارد که مطالعات ۸۷۰ هزار هکتار آغاز شده 
و تاکنون ۳۵۸ هزار هکتار عملیات اجرای آبخیزداری 
صورت گرفته که با اجرای آن ۲۷۰ متر مکعب کنترل 
سیل خواهیم داشت که از این میزان ۸۱ متر مکعب 
استحصال آب است.وی ادامه داد: استحصال آب با 
عملیات بیومکانیکی و تاخیر در جریان آب و ایجاد سکون 
آب در پشت سازه های آبخیزداری موجب نفوذ آب به 
سفره های زیر زمینی و آب برای شرب دام عشایری 
و دامداران در این محل ها جمع می شود.وی بیان 
کرد: اجرای عملیات آبخیزداری محاسن دیگری نظیر 
جلوگیری از فرسایش ۲ تن خاک در هکتار در طی سال و 
افزایش ۱۰۰ کیلوگرمی تولید علوفه دارد.وی اظهار کرد: 
۶۴۰ میلیارد ریال اعتبار به طرح های آبخیزداری این 
استان اختصاص یافته که با تلاش ها و مراودات صورت 
گرفته انتظار می رود این اعتبار در حوزه آبخیز سال آینده 
۱۰ برابر شود.رئیس اداره آموزش و ترویج اداره کل منابع 
طبیعی و آبخیزداری استان همدان هم بیان کرد: این 
اداره دنبال جلب مشارکت های مردمی است چرا که بر 
این باور است همه کارها با مشارکت مردم امکان پذیر 
است.سید محمدامین مشعریان افزود: برای ۱۶ هزار 
همیار طبیعت کارت صادر شده و ۶ هزار و ۵۰۰ نفر روز 
آموزش مجریان و بهره برداران طبیعت در یکسال گذشته 

صورت گرفته است.
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 57 درصد سد اکباتان خالی است
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ای همدان گفت: بیش از ۵۷ 
درصد سد اکباتان همدان 

خالی و میزان ورودی آن در حال حاضر ۴۱۹ لیتر در ثانیه است.
رضا اخلاص مند با بیان اینکه میزان بارش های سال آبی جاری 
مناسب نبوده است، اظهار کرد: حجم ذخیره سد اکباتان ۱۴ میلیون 

و ۴۰۰ هزار مترمکعب، معادل ۴۷ درصد حجم ذخیره سد است.
وی افزود: حجم ورودی آب در سال آبی جاری ۴ میلیون و ۹۰۰ هزار 
مترمکعب بوده که این میزان در سال آبی گذشته در مدت زمان 

مشابه ۶ میلیون و ۷۰۰ هزار مترمکعب بوده است.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای همدان با بیان اینکه بیشتر سد های 
استان همدان به جهت تأمین آب شرب ساخته شده، گفت: سد 
کلان ملایر با هدف تأمین آب شرب شهر ملایر و روستاهای مسیر 
ساخته شده و در حال حاضر ورودی آب به مخزن سد به میزان ۴۱۵ 

لیتر در ثانیه است.
اخلاص مند افزود: از ابتدای سال آبی جاری تاکنون ۴ میلیون 
مترمکعب آب به مخزن سد کلان ملایر اضافه شده، که این میزان 

در سال آبی گذشته ۳ میلیون و ۳۰۰ هزار مترمکعب بوده است.
وی حجم ذخیره سد کلان ملایر را ۳۳ میلیون و ۲۰۰ هزار 
مترمکعب دانست و افزود: ۷۴ درصد سد کلان در حال حاضر پر 
است.مدیرعامل شرکت آب منطقه ای همدان حجم مخزن سد 
سرابی را ۵ میلیون و ۸۰۰ هزار مترمکعب یاد کرد و افزود: در حال 

حاضر ۷۲ لیتر در ثانیه آب وارد مخزن سد سرابی می شود.
اخلاص مند میزان ورودی آب به مخزن سد سرابی از ابتدای سال 
آبی جاری تاکنون را ۷۸۰ هزار مترمکعب دانست و افزود: حجم 
مخزن سد در سال آبی گذشته یک میلیون و ۹۰۰ هزار مترمکعب 
بوده است. وی در ادامه افزود: استان همدان در سر شاخه سه حوضه 
آبریز قرار دارد که در مجموع حجم ذخیره سد های استان از ۱۰۷ 
میلیون مترمکعب، ۵۱ درصد آن پر است که بیشتر آن میزان مربوط 

به ذخیره سد کلان ملایر است.

همدان
Hamedan سفرهای نوروزی ۱۴0۴ با  

۴۳ مجتمع خدماتی- رفاهی 
آماده در همدان

news@ naslefarda.net
نسلفردا/گروهاستانها

مهندس آهکی مدیر کل راهداری و حمل 
و نقل جاده ای استان همدان ۴۳ مجتمع 
خدماتی رفاهی در سراسر استان همدان با 
امکانات کامل آماده ارائه خدمات به مسافران 
هستند. این مجتمع ها که در طول مسیرهای 
اصلی و فرعی استان پراکنده شده اند، محلی 
امن و راحت را برای استراحت، نماز، صرف 
افطاری و تجدید قوا در طول سفرهای نوروزی 

فراهم می کنند.
مهرداد آهکی مدیرکل راهداری و حمل ونقل 
جاده ای استان گفت: امسال با آمادگی 
کامل و برنامه ریزی دقیق میزبان مسافران 
نوروزی خواهیم بود. ۴۳ مجتمع خدماتی 
رفاهی استان، از نظر نظافت، امکانات رفاهی، 
سرویس بهداشتی و نمازخانه ها، به طور کامل 

آماده سازی و بازرسی شده اند.
مهرداد آهکی افزود: در مجتمع خدماتی 
رفاهی فدک یک واقع در  آزادراه همدان 
-ساوه، پویش »نه به تصادف« و »شیش دونگ 
برانیم« با برنامه های شاد و متنوعی اجرا 
خواهد شد. این پویش باهدف ارتقای ایمنی 
جاده ها و کاهش تصادفات طراحی شده است 
و شامل برنامه های آموزشی و سرگرمی برای 
مسافران است. همچنین در این مجتمع برای 
مسافران روزه دار افطاری نیز تدارک دیده شده 
است.آهکی تأکید کرد: نظارت مستمر بر 
کیفیت خدمات ارائه شده در مجتمع ها، 
از اولویت های اصلی ما است. بازرسان ما 
به صورت مرتب از مجتمع ها بازدید خواهند 
کرد تا از رعایت استانداردها و ارائه خدمات 

مطلوب به مسافران اطمینان حاصل کنند.
وی در پایان از مسافران خواست تا در 
صورت مشاهده هرگونه نقصان یا مشکل 
در مجتمع های خدماتی رفاهی، مراتب را از 
طریق شماره تلفن ۱۴۱ به اطلاع اداره کل 
راهداری و حمل ونقل جاده ای استان همدان 
برسانند تا در اسرع وقت نسبت به رفع مشکل 
اقدام شود. آماده باش راهداری همدان برای 
نوروز / نظارت بر ناوگان حمل و نقل عمومی 

تشدید می شود
مهندس آهکی مدیر کل راهداری و حمل و 
نقل جاده ای استان همدان همزمان با نزدیک 
شدن به تعطیلات نوروزی، اداره کل راهداری 
و حمل و نقل جاده ای استان همدان از آغاز 
فعالیت ۵۰ تیم راهداری و تشدید نظارت بر 
ناوگان حمل و نقل عمومی خبر داد که این 
اقدامات با هدف ارتقای ایمنی جاده ها و رفاه 

مسافران نوروزی انجام می شود.
وی اعلام کرد: به منظور ارتقای ایمنی راه های 
استان، ۵۰ تیم راهداری در قالب اکیپ های 
مختلف از جمله “پویش شیش دونگ برانیم”، 
خط کشی، برف روبی، لکه گیری و چاله گیری، 
شستشوی تابلو و علائم، تعمیر سیستم های 
روشنایی، پاکسازی حریم و پارکینگ های 
حاشیه راه ها، شانه سازی و تعدیل شیب 
شیروانی، و رنگ آمیزی سرعت کاه ها، در 
سطح ۵۴۴۶ کیلومتر از راه های استان فعال 
خواهند بود.آهکی همچنین افزود: به منظور 
افزایش ایمنی و رضایتمندی مسافران، طرح 
نظارت و بازرسی ایمنی ناوگان حمل و نقل 
عمومی، به ویژه ناوگان مسافری، توسط 
تیم های راهداری و با همکاری پلیس راه آغاز 

شده است.
 وی ادامه داد: در این طرح خودروهای 
مسافری از نظر فنی، سلامت رانندگان و 
رعایت ظرفیت مجاز به طور دقیق کنترل 
می شوند و این اقدامات در راستای ارائه 
خدمات بهتر و ایمن تر به مسافران نوروزی 

انجام می شود.
مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای 
استان همدان در پایان تأکید کرد: هموطنان 
می توانند هرگونه تخلف ناوگان حمل ونقل 
عمومی یا مشکلات موجود در راه ها را از طریق 
سامانه ۱۴۱ گزارش دهند تا اقدامات لازم در 

اسرع وقت انجام شود.   

خبر روز




